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Besvarelse af spørgsmål 433alm.delstillet af udvalget den 23. septem-
ber efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Karsten Lauritzen (V).

Spørgsmål:
Vil ministeren i forlængelse af finansministerens svar på FIU alm. Del –
spørgsmål 213 oplyse om samtlige gebyrer på Erhvervs- og Vækstmini-
steriets ressortområde? Besvarelsen bedes opstillet i skemaform som gjort 
i Miljøministerens svar på MIU alm. Del – spørgsmål 369, dog suppleret 
med yderligere fire kolonner, der oplyser henholdsvis antallet af ansøg-
ninger/sager, der årligt behandles, det samlede provenu, hvilken lov ge-
byret er hjemlet i, samt hvorvidt denne specifikke lov/regel (gebyret) er
forligsbundet (og i så fald hvilket forlig).

Svar:
Den ønskede oversigt over samtlige gebyrer på Erhvervs- og Vækstmini-
steriets område er vedlagt.

Med et gebyr forstås en betaling hjemlet i lov eller tekstanmærkning på 
finansloven, hvormed der i overensstemmelse med budgetvejledningens 
bestemmelse 2.3.1.2 opnås fuld dækning for de omkostninger, der er for-
bundet med det pågældende gebyrbelagte område, således at der tilstræ-
bes balance over en 4-årig periode. Gebyrer, hvor der på finansloven er 
hjemmel til en delvis omkostningsdækning, er også medtaget i oversig-
ten.

Oversigten tager udgangspunkt i data fra finansåret 2012, som er senest 
afsluttede regnskabsår, og omfatter gebyrer, som opkræves af Erhvervs-
og Vækstministeriet. Oversigten er således udarbejdet ved forespørgsel til 
Erhvervs- og Vækstministeriets styrelser.

Det bemærkes, at gebyrerne på Patent- og Varemærkestyrelsens område 
har karakter af omkostningsfastsatte priser for ydelser inden for patenter, 
varemærker mv., idet Patent- og Varemærkestyrelsen er en statsvirksom-
hed. 

Endvidere bemærkes det, at oversigten ikke omfatter Finanstilsynets om-
råde, idet den finansieringsstruktur for Finanstilsynet, som er fastsat i Lov 
om finansiel virksomhed, indebærer, at Finanstilsynets indtægter ikke kan 
betegnes som gebyrer.Tilsvarende er bl.a. frekvens- og nummerafgifterne 
under Erhvervsstyrelsen ikke medtaget i oversigten, da disse har fiskal 
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karakter.

Endelig bemærkes, at vurderingen af, om de enkelte gebyrer er forligsbe-
lagt, er foretaget på baggrund af den afgrænsning, der ligger til grund for 
finansministerens årlige oversigt til Finansudvalget over gældende forlig, 
senest fremsendt som besvarelse af FIU alm. del spm. 385.


